MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00251, de 20 de dezembro de 2018

DECRETO Nº 00251/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 1.976, de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 1.032.262,12 (um milhão

trinta e dois mil duzentos e sessenta e dois reais e doze centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 108 FESAUD 148 4.590,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 113 FESAUD 155 35.669,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 134 BLATB 148 53.798,59

   319013 - Obrigacoes Patronais 138 BLATB 148 215,40

02.03.01.10.301.1003.2.027
- MANUT. PROGR. AGENTES COM. SAUDE - PACS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 150 BLATB 148 45.684,60

02.03.01.10.301.1003.2.127
- MANUT. ATIVID. PROGRAMA SAUDE BUCAL

   319113 - Obrigacoes Patronais 161 BLATB 148 1.211,78

02.03.01.10.302.1003.2.028
- MANUT. CONV. HOSPITAL DIVINENSE

   335041 - Contribuicoes 178 SAUDE 102 280.132,56

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 248 ENSINO 101 192.674,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 249 ENSINO 101 309.672,19

   319113 - Obrigacoes Patronais 251 ENSINO 101 108.614,00

TOTAL DE CRÉDITOS 1.032.262,12

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   319013 - Obrigacoes Patronais 43RECORD 100 119.664,65

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339030 - Material de Consumo 47RECORD 100 115.874,00

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 52 100 9.913,46

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 55 100 38.686,00

02.02.01.28.843.2801.3.001
- AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATADAS

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00251, de 20 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   329022 - Outros Encargos s/ Divida Contrato 72 100 13.921,19

02.02.01.28.843.2801.3.001
- AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATADAS

   329122 - Outros Encargos s/ Divida por Contrato 73 100 50.000,00

02.02.01.28.843.2801.3.001
- AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATADAS

   469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 75 100 34.000,00

02.03.01.10.301.1001.1.004
- CONSTR./ REF./AMPL. UNIDADE DE SAUDE

   449051 - Obras e Instalacoes 85 FININV 155 35.669,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 97 SAUDE 102 799,84

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 SAUDE 102 640,51

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319013 - Obrigacoes Patronais 103 SAUDE 102 174.045,66

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 102 9.465,61

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 148 51.486,38

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 102 49.433,07

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 116 CONVSA 102 20,02

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 120 SAUDE 102 7.918,69

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 122 SAUDE 102 33,30

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 135 SAUDE 102 1.000,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 137 SAUDE 148 54.013,99

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   339030 - Material de Consumo 144 SAUDE 102 2.110,48

02.03.01.10.302.1003.5.001
- MANUT. CONTRATO RATEIO CIS - VERDE

   317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 184 SAUDE 102 260,00

02.03.01.10.302.1003.5.001
- MANUT. CONTRATO RATEIO CIS - VERDE

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 185 SAUDE 102 260,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339030 - Material de Consumo 186 BLMAC 102 444,70

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339030 - Material de Consumo 187 SAUDE 102 824,93

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 219 SAUDE 102 394,35

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   319013 - Obrigacoes Patronais 221 SAUDE 102 589,94

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 232 BLVGS 102 18.500,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 235 SAUDE 102 1.737,34

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319113 - Obrigacoes Patronais 238 BLVGS 102 1.340,81

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319113 - Obrigacoes Patronais 239 SAUDE 102 399,85

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   319013 - Obrigacoes Patronais 250 ENSINO 101 36.676,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00251, de 20 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 252 ENSINO 101 380,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339030 - Material de Consumo 253 ENSINO 101 63.665,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 254 ENSINO 101 330,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 256 ENSINO 101 3.449,90

02.04.01.12.361.1202.1.012
- CONSTR./ REF./ AMPL. PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 260 O.FNDE 101 82.466,40

02.04.01.12.361.1202.1.013
- AQUISICAO DE VEICULOS P/ EDUCACAO

   449051 - Obras e Instalacoes 262 ENSINO 101 631,22

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 267 ENSINO 101 5.725,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 268 ENSINO 101 5.549,15

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 269 ENSINO 101 7.390,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   319113 - Obrigacoes Patronais 270 ENSINO 101 8.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 271 ENSINO 101 410,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   339030 - Material de Consumo 272 ENSINO 101 13.593,80

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 274 ENSINO 101 20,00

02.04.01.12.361.1202.2.040
- MANUT. INSTALACOES PREDIOS ESCOLARES

   339030 - Material de Consumo 277 ENSINO 101 3.920,25

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 290 ENSINO 101 6.605,63

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 294 ENSINO 101 2,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 1.032.262,12

TOTAL DE RECURSOS 1.032.262,12

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 20 de dezembro de 2018.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2019-01-30T08:41:51-0200
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691